
社会福祉法人 豊富福祉会 特別養護老人ホーム温心園 令和3年4月15日発行

83
2021年1月6日
～2021年3月

今号の表紙 目　次

3月 3 日はひな祭りと
いうことで、多くの利
用者様にひな壇の前
で記念撮影をして頂き
ました。

節分豆まき・ひな祭り・お茶会P3

表紙P１

日常の一コマP4
誕生者紹介（1～3月分）P5
新入園者紹介・ご厚志・編集後記P6

おしゃれメイク会・介護施設実習・正月遊び・料理レクP2



正月遊び

おしゃれメイク会おしゃれメイク会

料理レク

介護施設
実習

1月13日（水）1月13日（水）

3月17日（水）3月17日（水）

3月24日（水）3月24日（水）

岩田 千穂 さん岩田 千穂 さん ウパー インティオン さんウパー インティオン さん

2月10日～3月9日
の1ヶ月間、旭川福
祉専門学校のお二
人が介護実習を行
いました。



2月3日（水）2月3日（水）

3月3日（水）3月3日（水）



日頃何気ない瞬間でも、こうして写真でおさめるといろんな表情が見られますね。イベントの日ももちろん
楽しくて盛り上がりますが、入居者様の日常生活も充実したものになるよう、職員みんなで頑張っていきます。

ご飯完食です！ご飯完食です！

はじける笑顔! Part 1

どの色鉛筆で
塗ろうかな♪
どの色鉛筆で
塗ろうかな♪

ハイ!! ピース!!ハイ!! ピース!!

髪を切ってスッキリ♪

真剣な眼差しで
テレビ鑑賞中です…

食事中にパシャ!!

吉田サトミ様
&中野里美栄養士

気持ち良さそうです♪

運動会を思い出す
玉入れ♪

パンが大好
き♪

はじける笑顔! Part 2



荒木 美枝子 様 97歳

鳥海 テル子 様 90歳

綱渕 雪子 様 89歳玉根 智惠子 様 91歳安藤 和子 様 86歳

平野 静江 様 86歳

佐藤 静枝 様 95歳 坂東 玉枝 様 85歳 寺田 恭子 様 89歳 小田 ちどり 様 58歳

佐々木 喜代子 様 93歳

相原 幸子 様 84歳

佐々木 優 様 78歳

林 文幸 様 81歳村山 フサ子 様 84歳

齋藤 ユキ 様 93歳矢嶋 篤子 様 85歳内藤 滋子様 78歳長谷地 るい様 90歳多々良 キミ子様 78歳

川村 トヨ子様 80歳

三浦 としゑ 様 98歳今泉 キヱ子 様 91歳岩木 純一 様 73歳

関 タキ 様 102歳

森 トキ 様 88歳

佐藤 英美 様 85歳

成田 忠勝 様 90歳

植村 ヨネコ 様 90歳松田 ハナ 様 92歳秋葉 愛 様 88歳

高橋 福榮 様 87歳

関野 きよ 様 96歳阿部 ミヨノ 様 91歳



誌面にて御礼申し上げます

昨年の冬と打って変わり、今年の冬は積雪量が多く、毎日のように雪かきをしていたように思います。
しかし、雪解けは意外と早く北海道の長い冬を終え、いよいよ春の到来です。
令和 2年はコロナで始まり、コロナで終わった印象が強く感じられ、ワクチン接種も始まった今年
は通常の生活に戻ることが出来るのでしょうか？一日も早い終息を願うばかりでございます。この間、
利用者様やご家族様、地域の皆様には大変不自由な思いをさせてしまいましたが、長い期間ご理
解とご協力を賜りましたことに感謝申し上げます。
さて、この度のせんばづる第 83号は、新年号に掲載出来ませんでした正月遊びの模様と節分豆ま
きやひな祭り、レクリエーションの模様などについて掲載致しましたのでご覧ください。

京 谷　由 紀 子　様 足 立 　 惠 　 様

中畑 順一 様

佐々木 喜代子 様

広報誌「せんばづる」に関するご意見・ご要望・写真掲載によるプライバシー等のお問い合わせにつきましては温心園までご連絡下さい。

電話：0162-82-2333 FAX：0162-82-2334
〒098-4116 天塩郡豊富町西豊富

http://www.onshinen.com/

「せんばづる」はPC・スマホからも

ご覧いただけます！
温心園公式ホームページ

社会福祉法人豊富福祉会

特別養護老人ホーム温心園

新入園者紹介 寄贈

日本赤十字社北海道支部豊富分区様

日赤奉仕団様

よつ葉乳業株式会社様

誌面にて御礼申し上げます

災害時の活動備品として
ソバ殻入り枕を寄贈頂きました。

箱ティッシュとフェイスタオルを寄贈
頂きました。

ヨーグルトを寄贈頂きました。


